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1W3/2020

Consultá tu deuda

.J.-
Partida 097-066208-1

ADeuda total

Aviso de Deudas - Generar Aviso de Deudas

r----------.l ¡--'-'---l

I • I • '1,. lilal__... ,L_~_~J

,

[ $ 2_3:_"t_2_4_8,9_0 J

[ ~ Pagá tu deuda

Información actualizada al 19/03/2020

Ultima actualización 15/08/2008

I
I

Nomenclatura
catastral

Superficie edificada

Valuación fiscal

Base imponible

Circo7 Secc. C Ghacra OQta. OFracc. OManz. 5 D Pare. 8 A
Subp.

O mts.2

$ 5.109.784,00

$ 7.984.037,00

[ . ~ Ver Detalle II B Imprimir detalle [g Enviar detalle

www8,arba.gov.ar/AvisoDeudas/generarAviso.do 1/2



Aviso de Deudas ARBA
AGENCIA DE RECAUDACiÓN
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Deuda actualizada al: 19/03/2020
INMOBILIARIO

NO de Identificación: 097-066208-1 Valuación Fiscal: $ *****5.109.784

Titular: CUIT:

Total Adeudado: (MB+C+D+E+F+G+H) ***233.248,90*

Total a incluir en plan de pago vigente (A+B+C):

Períodos adeudados

Planes de pago caducos

Multas adeudadas

(A)

(B)

(e)

$

$
$

$

199.312,00
199.312,00

Total sin posibilidad de ser incluido en plan de pago vigente (D+E+F+G):

Períodos adeudados

O~ros Planes de Pago vigentes anteriores

Planes de Pago caducos

Multas adeudadas

(D)
(E)

(F)

(G)

$

$
$
$
$

33.936,90
33.936,90

Otros conceptos

Total períodos en Título Ejecutivo (H) $
Monto sujeto a verificación (1) $
Pagos en trámites de imputación por PAGO OIRECTOjTARJETA DE CRÉDITO (J) $

FORMAS DE PAGOdeudas a incluir en plan de pagos vi!lentes (A+B+C) CONTR. EN CONCURSO CON FECHA: 04/12 (1989
Contado $
Anticipo $
- 03 Ctas $
- 06 Ctas $
- 09 Ctas $
- 12 Ctas $
- 15 Ctas $
- 18 Ctas $
- 21 Ctas $
- 24 Ctas $

199.312,0 O
9.965,6 Y

63.109,1
33.249,2
22.702,6
17.325,1
14.731,1
12.648,3
11.133,5
10.016,4

Consulte por Mayor Cantidad de Cuotas

El que suscribe ,., ,.,.,' , ' con
Documento NO , , Y NOde Ti~léfono .
en su caracterde ,., ,.. , ,"", , se notificó del
presente aviso de deuda

Terminal: WEB

ACLARACIONFIRMA DEL CONTRIBUYENTE
Firma y Sello Arba

Infórmese acerca de los medios de pago a través de nuestro sitio web www.arba.gov.ar. en el Centro de Atención
telefónica llamando al 0800-321-AR8A (2722) ó en el C:entro de Servicio más cercano.

Fecha:19/03/2020 Hora: 12: 19 Oficina: Operador:WEB

http://www.arba.gov.ar.


Aviso de Deudas

Deuda actualizada al: 19/03/2020
INMOBILIARIO

N° de Identificación: 097-066208-1

Titular:

ARBA
AGENCIA DE RECAUDACiÓN
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Valuación Fiscal: $ *****5.109.784

CUIT:

Periodos Adeudados: REGULARIZABLES EN PLAN DE P;\GOS

AÑO/CUOTA

2015/01
2015/02
2015/03
2015/04
2016/01
2016/02
2016/03
2016/04
2017/01
2017/02
2017/03
2017/04
2018/01
2018/02
2018/03
2018/04
2019/01
2019/02
2019/03

DEUDA ORIGINAL

2.144,8000000
2.144,8000000
2.144,8000000
2.144,8000000
2.765,3000000
2.765,3000000
2.765,3000000
2.765,3000000
3.816,0000000
3.816,0000000
3.816,0000000
3.816,0000000
7.632,0000000
7.632,0000000
7.632,0000000
7.632,0000000

10.532,2000000
10.532,2000000
10.532,2000000

INDICE DE.
ACTUALIZACIOI~

3,437
3,362
3,290
3,090
2,962
2,887
2,807
2,730
2,485
2,410
2,329
2,252
2,005
1,930
1,849
1,768
1,527
1,449
1,369

VIGENTE (A)

RECARGO
EXIGIBLE

RECARGO NO
EXIGIBLE DEUDA ACTUALIZADA

7.371,70
7.210,80
7.056,40
6.627,40
8.190,80
7.983,40
7.762,20
7.549,30
9.482,80
9.196,60
8.887,50
8.593,60

15.302,20
14.729,80
14.111,60
13.493,40
16.082,70
15.261,20
14.418,60

Planes de Pago:
Plan

REGULARIZABLES EN PLAN DE PAGOS
Total de deuda por

liquidación de caducidad

VIGENTE (B)

Total de deuda a incluir Estado del Plan

Fecha: 19/03/2020 Hora: 12: 19 Oficina: Operador: WEB Terminal: WEB



Aviso de Deudas

Deuda actualizada al: 19/03/2020
INMOBILIARIO

NO de Identificación: 097-066208-1

Titular:

ARBA
AGENCIA DE RECAUDACiÓN
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Valuación Fiscal: $ *****5.109.784

CUIT:

Períodos Adeudados: NO REGULARIZABLES EN PLAN DI: PAGOS

AÑO/CUOTA

2019/04
2020/01

DEUDA ORIGINAL

10.532,2000000
20.011,2000000

INDICE DE.
ACTUALIZACIOrl

1,288
1,018

VIGENTE (D)

RECARGO
EXIGIBLE

RECARGO NO
EXIGIBLE DEUDA ACTUALIZADA

13.565,50
20.371,40

Planes de Pago: NO
Plan

REGULARIZABLES EN PLAN DE
Total de deuda por

li uidación de caducidad

PAGOS VIGENTE (E)

Total de deuda a incluir Estado del Pian

Fecha: 19/03/2020 Hora: 12: 19 Oficina: Operador: WEB Terminal: WEB



Aviso de Deudas

Deuda actualizadaal:19/03/2020
INMOBILIARIO

NO de Identificación: 097-066208-1

Titular:

Observaciones:

ARBA
AGENCIA DE RECAUDACiÓN
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Valuación Fiscal: $ *****5.109.784

CUIT:

Deuda total $ 233248.90
Saldo a favor $ 0.00

Q!?!~g~£~é~_
01/2020
04/2019
03/2019
02/2019
01/2019
04/2018
03/2018
02/2018
01/2018
0412017
0312017
02/2017
01/2017
0412016
03/2016
02/2016
01/2016
04/2015
03/2015
02/2015
01/2015

Débitos Créditos------------- -------------20.011,20
10.532,20
10.532,20
10.532,20
10.532,20
7.632,00
7.632,00
7.632,00
7.632,00
3.816,00
3.816,00
3.816,00
3.816,00
2.765,30
2.765,30
2.765,30
2.765,30
2.144,80
2.144,80
2.144,80
2.144,80

Saldo-------------20.011,20
10.532,20
10.532,20
10.532,20
10.532,20
7.632,00
7.632,00
7.632,00
7.632,00
3.816,00
3.816,00
3.816,00
3.816,00
2.765,30
2.765,30
2.765,30
2.765,30
2.144,80
2.144,80
2.144,80
2.144,80

Deuda Actual.-------------20.371,40
13.565,50
14.418,60
15.261,20
16.082,70
13.493,40
14.111,60
14.729,80
15.302,20
8.593,60
8.887,50
9.196,60
9.482,80
7.549,30
7.762,20
7.983,40
8.190,80
6.627,40
7.056,40
7.210,80
7.371,70

Evento-------------------DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL
DEUDA ORIGINAL

Fecha: 19/03/2020 Hora: 12,19 Oficina: Operador: WEB Terminal: WEB



MUNicIPALIDAD DE SAN ISIDRD
DIRECCION GENERAL DE RENTAS

Detalle dE!Deuda

Fecha de Emisión -->: 19 de marzo de 2020 12:39:58
Terminal --> : 6288 ..SEXTO-01

Hoja: 1

Expediente: 012679- /2007

0.00
1
1000

1405

U.F. 0000 U.Com.

Nro.

855.65 Sup.Const.:
0.00 C.M.S.
1.00000000 Año Const.:

PisolDpt.

Exento (00)

Super.
Sup.C.I.
P"Dom.

DON 80SCO
SAN ISIDRO (1642)

732740 U.C.: 7 C 0000 00050 0008APolig.
SUD INVERSIONES Y ANALlSIS S.A.
AMERICA O - SAN ISIDRO
8ALDIO
52.33
240.00

Cuenta
Contrib.
Domicilio
Categoria
Mts. Fte.
VTI
Domicilio
Postal
Localidad:
Débito

Período Cuota T.
Listado ~'álido Hasta el 31/03/2020

-Importe Recargo Total

===============================::============================================================
Tasa: 00001-ALUMBRADO, L1MP.y SERVo GRALES.
2010 48
2010 68
2012 1A
2012 18
2012 2A
2012 28
2012 3A
2012 38
2012 4A
2012 48
2012 5A
2012 58
2012 6A
2012 68
2013 1A
2013 18
2013 2A
2013 28
2013 3A
2013 38
2013 4A
2013 48
2013 5A
2013 58
2013 6A
2013 68
2014 1A
2014 18
2014 2A
2014 28
2014 3A
2014 38
2014 4A
2014 48
2014 5A
2014 58
2014 6A
2014 68
2015 1A
2015 18
2015 2A
2015 28
2015 3A
2015 38
2015 4A
2015 48
2015 5A
2015 58
2015 6A
2015 68
2016 1A

308.71
327.12
439.85
439.85
439.85
439.85
479.45
479.45
492.82
492.82
512.49
512.49
527.88
527.88
592.19
592.19
609.84
609.84
609.84
609.84
626.99
626.99
634.56
634.56
652.97
652.97
732.67
732.67
827.25
827.25
865.00
865.00
916.00
916.00
916.00
916.00
964.50
964.50

1,120.00
1,120.00
1,229.00
1,229.00
1,229.00
1,229.00
1,229.00
1,229.00
1,229.00
1,229.00
1,333.50
1,333.50 .
1,540.00

Continúa en hoja siguiente

410.58
421.98
510.23
505.83
501.43
497.03
536.98
532.19
542.10
537.17
553.49
548.36
559.55
554.27
615.88
609.96
62204
615.94
609.84
603.74
614.45
608.18
609.18
602.83
613.79
607.26
674.06
666.73
744.53
736.25
761.20
752.55
787.76
778.60
769.44
760.28
790.89
781.25
896.00
884.80
958.62
946.33
934.04
921.75
909.46
897.17
884.88
872.59
933.45
920.12

1,047.20

719.29
749.10
950.08
945.68
941.28
936.88

1,016.43
1,011.64
1,034.92
1,029.99
1,065.98
1,060.85
1,087.43
1,082.15
1,208.07
1,202.15
1,231.88
1,225.78
1,219.68
1,213.58
1,241.44
1,235.17
1,243.74
1,237.39
1,266.76
1,260.23
1,406.73
1,399.40
1,571.78
1,563.50
1,626.20
1,617.55
1,703.76
1,694.60
1,685.44
1,676.28
1,755.39
1,745.75
2,016.00
2,004.80
2,187.62
2,175.33
2,163.04
2,150.75
2,138.46
2,126.17
2,113.88
2,101.59
2,266.95
2,253.62
2,587.20



-MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO
-DIRECCION GENERAL DE RENTAS

Detalle de lleuda

Fecha de Emisión --> : 19 de marzo de 2020 12:39:59
Terminal --> : 6288 -S EXTO-O 1

Hoja: 3

1405

0.00
1
1000

U.F. 0000 U.Com.

Sup.Const. :
C.M.S.
Año Const.:

Expediente: 012679- /2007

Nro.

855.65
0.00
1.00000000

Super.
SlJp.C.I.
P.Dom.

Exento (00)

Pi,;oIDpt.DON BaSCa
SAN ISIDRO (1642)

732740 U.C.: 7 C 0000 00050 0008APollg.
SUD INVERSIONES Y ANALlSIS S.A.
AMERICA O- SAN ISIDRO
BALDIO
52.33
240.00

Cuenta
Contrib.
Domicilio
Categoria
Mts. Fte.
VTI
Domicilio
Postal
Localidad:
Débito

Periodo Cuota T.
Listado Véílído Hasta e/3110312020

Importe Recargo Total

================================::===========================================================
Número INTERVENCION AL.Y SERVGRALES.
Número INTERVENCION AL.Y SERV.GRALES.
Número INTERVENCION AL.Y SERV.GRALES

187343
206979
244336

La presente liquidación en ninqún caso puede ser considerada como certificación de libre deuda.



SAN ISIDRO
MUNi'cÚ>I:O .'

Ref. E?,p. N° 3497-S-2020.-

A:SECRETARIA LEGAL Y TECNICA.-

I

Surg(: del Plano 97-00010 1-2007 la existencia de

dos parcelas a ceder al Municipio, en cumplimiento de lo dispuesto por el Decreto

Ley N° 9533 YLey 8912/77.

Los inmuebles de referencia se encuentran en la

Circo VII; Secc. C; Mz.9g; Parc 5, con frente a la calle Jacinto Díaz; y Circo VII;

Secc. C; Mz. 5d; Parco 8 a, con frente a la calle América; ambas con destino a

Equipamiento Comunitario e Industrial, jurisdicción de este Partido.

A fin de regularizar la situación dominial de estos

predios, atento no encontrarse inscriptos en el Registro de la Propiedad de la

Provincia de Buenos Aires a nombre del Municipio, es que se remiten las presentes

actuaciones a efectos de que si así se considera, se ordene disponer la confección del

pertinente proyecto de ordenanza, para su incorporación al patrimonio municipal y

su posterior inscripción registra!.

DE: SUBSECRETARIA DE SEGUIMIENTO Y REGULARIZACION

DOMINIAL.- 18/3/2020.-

I .



S~N ISIDftO
~ltlNt'C.lp_I.O

Ref. Exp. NO: 3497-S-2020,-

A: DIRECCIONGENERALDEDESI'ACHO y LEGISLACION.-

Atento- lo manifestado por la Subsecretaría de

Seguimiento y Regularización Dominial, dispóngase la elaboración del pertinente

proyecto de ordenanza a efectos de incorporar el inmueble referido, al patrimonio

municipal. A tales efectos remítans(: las presentes actuaciones a la Dirección

General de Despacho y Legislación, pNvia confección del proyecto de ordenanza.-

DE: SECRETARIA LEGAL Y TECNICA. 19/3/2020.-

Dr. Ar,seJmo Mertfn Oneto
Subsecretario General l.egal yTécnlca

Municipalidad de San Isidro



Ref. Expíe. N°; 3497-S-2020 .-

EXPOSICION DE MOTIVOS
, :

Tales los ¡fundamentos del Proyecto de

Ordenanza que se acompaña, el cual se somete a consideración, estudio y posterior

aprobación de eseAlto Cuerpo.

DESPACHO

Y
LEGISLACION

MGV

Jp ,
,1 :

! :,

,,1



I .. '

Ref. Exp. N°: 3497-S.2020 .-
i. ,

, I

PROYECTO DE ORDENANZA

ARTÍCULO 1°._Incorporar al patrimonio Municipal, los lotes de terreno ubicados
I '

***************catastralmente, según plano 97-000101-2007, en la Circunscripción

VII; Sección C; Mz. 9g; Parcela 5, con frente a la calle Jacinto Díaz; y en la
,.

Circunscripción VII; Sección C; Manzana 5d; Parcela 8 a,' con frente a la calle

América, jurisdicción de este Partido, arribos destinados a Reserva Equipamiento

Comunitario e Industrial.
!

ARTÍCULO 2°._ Autorizar al Departamento Ejecutivo a llevar a cabo todos los
. 1,

*************** trámites administrativos que sean necesarios para cumplir lo

dispuesto por el artículo anterior.-

ARTÍCULO 3°._ De forma.-

DESPACHO

Y

LEGISLACION

MGV

JP

I :

I
. ,

I
I '



"2020 fl.ño áef C¡enera[ :Manuef (j3eCgrano"
MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

Ref.: Expte. W 3497-2020.-

EXPOSICION DE MOTIVOS

Conforme surge del plano de mensura y división

97-000 lO1-2007 provisto por la DireccilSn General de Catastro, se originan dos parcelas,

ambas con destino a Reserva Equipamiento Comunitario e Industrial.

Los inmuebles en cuestión se encuentran

ubicados catastralmente en la Circunscripción VII; Sección C; Manzana 9g; Parcela 5, con

frente a la calle Jacinto Diaz; y en la Circllnscripción VII; Sección C; Manzana 5d; Parcela 8

a, con frente a la calle América; .de la ciudad de San Isidro, jurisdicción de este partido.

De acuerdo a lo dispuesto en estos autos por la

Secretaría Legal y Técnica, se redacta el pertinente proyecto de ordenanza, disponiendo la

incorporación al patrimonio Municipal de los predios precedentemente citados; los que

corresponden a este Municipio según el plano citado y en virtud de lo dispuesto por el

Decreto Ley W 8912/77 ye19533/80

Dado que no se ha regularizado la situación

dominial de dichos inmuebles, a los fines de su inscripción en el Registro de la Propiedad

Inmueble de la provincia de Buenos Aires, resulta indispensable su incorporación al

Patrimonio Municipal.

Tales los fundamentos del Proyecto de

acompaña, el cual se somete a consideración, estudio y posterior

LEGISLACION

MGV

Jp



"2020 )tño áef qenera{ :Manue{ (j3ef{¡rano"
MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

Ref.: Expte. W 3497-2020.-

PROYECTO DE ORDENANZA

/30N31N\

ARTÍCULO 1°._ Incorporar al patrimonio Municipal, los lotes de terreno ubicados

catastralmente, según plano 97-000101-2007, en la Circunscripción VII; Sección C;

Manzana 9g; Parcela 5, con frente a la calle Jacinto Díaz; y en la Circunscripción VII;

Sección C; Manzana 5d; Parcela 8a, COI) frente a la calle América; de la ciudad de San

Isidro, jurisdicción de este partido, ambos destinados a Rese:va Equi¡Jamiento Comunitario e

Industrial..-

ARTÍCULO 2°._ Autorizar al Departaffil~nto Ejecutivo a llevar a cabo todos los trámites

administrativos que sean necesarios para cumplir lo dispuesto por el artículo anteriof.-

PACHO
y

LEGISLA.CJON

MGV

JP

De forma.-



"2020 )l.ño def fienera{ :Manuef CJ3eCgrano"

Ref.: Expte, Nro, 3497-2020,-

MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

SAN ISIDRO, Le , AGO 2020

•

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con el objeto

de someter, por su intermedio, a consideración y sanción del I?epartamento Deliberativo, el

proyecto de Ordenanza que obra adjunto, .sobre cuyos fundamentos paso a extenderme en la

respectiva Exposición de Motivos.

Sin otro particular saludo a Ud. con mi mayor

~

' " e,ración.-
e ,,

DESPACHO

Y

LtG1SLAClON

MF

),
5ebl! I~ n.chelb.um
cácretariQ. General

Uunl,lp,lId.d d. S•• 1.ldro



!
HONORABLE FONCE.Jo. DELIBERANTE

DE SAN ISIDRO

"ZaZO-jIña áeC generaC7vf.anueC CBeCgrano"

Ref.: Expte. NO .3.4.~.=t..-:.$.-::.lQ.¿'.Q. ..- .

Visto lo establecido en el Articulo W 16

Inciso 40 del Reglamento Interno de este Honorable Cuerpo, la

Presidencia gira el presente expediente a la Comisión

de .p..-e.r;,5..u.. PGl.G:.£.'T.O' 7. Hil.C:. i..C;;.~./J./.} .....•..•..... : -

SANISIDRO,?? D.& tIG~.?r9. ~ ..202ci.-

I l\\.

ILLA FISHE
Secretario

Honora e Concejo Deliberan e
San Is1dro \
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